C. V.
Dominū de
noſter zc. Aug.
An ideo dictū est:
illi non ingrediātū
terra p̄r Dēmī
mortuū fuit: nec p̄v
nent ad hoc testimoniū
tū quē mārcog
mitio facta ē: cū a. a.
annis z ſequā nume
rareur vñqz ad. an
nos aboles ad bellū.
Quā ergo illi locū
tū ē dñs qui bodie
vñuit: an q. p. vñz.
z. a. anno: p̄fira po
tuerū multi tunc ē:
qui hoc meminuerūt
aliqui a pena quam
dñs confitent illis q
numerūt sunt: nō in
trā. ſeruūt pro. ſer
bos vñqz apellat: q
quā. ſt. amō. ſt. amō
z ſupra non cōtrā: cō
dñs ī monte loque
bñf. ſt. amō. ſt. amō
ſent: p̄mētūt nō p̄f
z. a. ſt. ſupra ad
p̄mētūt ſt. ſupra

tuis. ut scires quoniam dominus ipse est deus. et non est alius preter unum. De celo te fecit audire vocem suam: ut diceret te. et in terra ostendit tibi ignem suum maximum. et audisti verba illius domino ignis quia dilexit patres tuos et elegit semen eorum post eos. Eduxitque te precedens in virtute sua magna ex egipto ut deleret nationes maximas. et fortiores te in introitu tuo. et introduceret te daretque tibi terram earum in possessionem sicut cernis in presenti die. Scito ergo hodie et cogitato in corde tuo quod dominus ipse est deus in celo sursum. et in terra deorsum: et non sit alius. Custodique accepta eius atque mandata que ego principio tibi. ut bene sit tibi et filiis tuis post te. et permaneas multo tempore super terram quam dominus tuus datus est tibi. Tunc separauit moyses tres ciuitates trans iordanem ad orientalem plagam ut consugiat ad eas qui occiderit nolens proximum suum. nec fuerit inimicus ante unum et alterum diem. ut ad harum aliquam urbium possit euadere. Bosor in solitudine que sita est in terra campestri de tribu ruben. et ramoth in galaad: que est in tribu gad. et golani basan que est in tribu manasse. Ista est lex quam proposuit moyses coram filiis israel. et hec testimonia. et ceremonie atque iudicia que locutus est ad filios israel. quando egred

si sunt de egypto trans iordanem in valle contra phanum phagor in terra seon regis amorrei qui habitauit in esebon: quem percussit moyses. Filii quoque israel egressi ex egypto possederunt terram eius. et terra regis basan duorum quoque regum amorreorum qui erant trans iordanem ad solis ortum. Ab aroer que sita est super ripam torrentis arnon usque ad montem seon: qui est hermon omnem planiciem trans iordanem ad orientalem plagam usque ad mare solitudinis. et usque ad radices montis fasga.

Ocavitque
moyses omnes israelites: et dixit ad eum. Audi israel ceremonias: atque iudicia que ego loquor in auribus vris hodie Discite ea. et opere complete. Dominus deus noster pepergit nobis cum fedus in orebo. non cum partibus nostris iniit pactum. sed nobis qui imprecentiarum sumus et viuimus. Facie ad facies locutus est nobis in more de medio ignis et non loco sed interpretati officio. verba dei populo: et populi renunciatis deo. Ego sequester et medi fui in deum et vos. in tempore illo ut annuicarem yobis verba eius. timuistis enim ignem et non ascendistis in montem. Et ait. Ego dominus deus tuus qui eduxi te de terra egypti de domo seruitutis. Non est ydolatria prohibetur. quae nihil latet. habebitis deos alienos in prospectu meo. Non facies tibi sculptile. nec

sent que facta et dicta sunt. videre. et audire. et memoria retinere. **F**acie ad faciem lo. et. Augusti. **P**aulo an ammone recurauit quod nullam similitudinem viderit sed sola vocem de meo ignis audierint. Sed forte propter regem evidenter: et quodammodo divinam maiestatis presentiam: de qua dubitare nemoposset: his verbis vobis est. **P**otest similiter intelligi quod dictum est moylen facie ad faciem cuius domino locutum: ut neceps preter ignem aliquid viderit. **S**i amplius aliquid (Scriptum est enim cum intrassis nebulas; ubi erat deus) non tamen mortalibus oculis vident substantiam dei. **V**nde postea ait. **D**estende mihi te ipsius: ut scienter videam te. **N**os autem qui nunc videmus per speculum in enigmate: in fine facie ad faciem videmus. **V**nus. **T**unc autem cognoscitur sicut et cognitus sum. ut scilicet pfecte nunc deus hoc non sit; sed sicut deus ita tunc perfecte noscat homo deus: sed sicut homo homo. **N**eque enim quod dictum est. Estote perfecti sicut pater vester celestis perfectus est. Ideo equalitate patris quam filius habet sperare debemus: quod nis aliqui hoc speraverunt.

Inter uos et deum et. Augusti. **L**anque dominus est in loco. et in more: unde et illi voces audiabantur qui uebras totus. nec per locum intercalata propinquat aut recessit. **S**ed demonstrantes eius in creatura que non est quod ipse: non aliter humanis sensibus exhibetur. **N**on fuit ergo moyses medius loci intercallo: sed per eum placuit populo audi re cetera dei verba: postquam territus est: audiens de medio ignis vocem dei dicentis decalogum legis.

Creddens inī.
pa. xc. Ili. Dunt q̄
ita edisserant: vt ad
animā humānā sen-
tentia veritāt. **P**rez
in nobis lenē puncū
sensuum. et incentiū
vicioꝝ eē dicentes: si
liuꝝ vero si cogitatō
peccatū concepit. ne
potē si conceptōnem
opere ppetraueris. p
nepotē si in perpetra-
tis glorieris. fm illud
Impī cum in pfun-
dū maloꝝ venerit: cō-
temnit. **V**el sic pōti
telligi q̄ tantę misse-
ricordię sit: vt nō sta-
tim puniat: sed sente-
tiā dñi differat.
His qui ode-
runt me xc. **H**is
s. qui hereditaria ī-
pietate deum oderūt
Peruersum est enī
peccata patrū filijs n̄
peccantibus imputa-
ri. **C**um per ezechie-
lem dictum sit. **Fili⁹**
non portabit iniqui-
tatem p̄is xc.
Non usurpa
bis no. d. d. t. xc.
Primū mādatuꝝ
ad patrē pertinet: q̄
dicitur in sequētibus
Audi israel. domi-
nus deus tuus deus
vnuſ est. vt hoc. s. au-
diens vnuſ deum pa-
trem colas: non mul-
tos deos luscipias.
Hcdm pertinet ad fi-
lium. de quo hic dici-
tur: **N**ō assumes no-
men dei tui inuanuꝝ
. i. n̄ estimes creaturā
eē dei filiū. **D**is enī
creatura subiecta est
vanitati. **S**z credas
enī equalēm patri. de-
um deoꝝ. deū apud
deum. per quē oia fa-
cta sunt. **L**erciuꝝ ad
spirituꝝ: cuius dono
requies eterna pmit-
titur. q̄ ei spūſſancꝝ
dicitur: iō septimū di-
em sanctificauit de⁹.
In alijs ei dieb⁹ ope-
rum sanctificatio nō
noīatur nisi in fabba-
to: i quo requieuit te-
us. **R**ecte ergo h̄ mā-
datum p̄tinet ad spi-
ritum. in ppter sanctifi-
catōis nomen. tū pp-
ter eternā requiē ad
donum sanctispiriꝝ
pertinentem. dicitur enim sic: **M**emento vt viem sabbati sanctifices. sex
diebus operaberis zc. In opere sex dierum videtur sex milium annorum
operatio signari. In septimo tēpus eterne quietis; in quo post bona ope-
rare diem sabbati. **D**onora

S carnalem vel spiritualem. s ad litteram. vel
deum. et ecclesiam.
patrem tuum & matrem sicut pre-
cepit tibi dominus deus tuus: vt
s vita eterna p qua laborandum est.
longo vias tempore. & bene sit
s viventium
tibi in terra quam dominus deus
t s gratis. s Qui odit fratrem suum homicida
est s Re vel voluntate. vel subtrahendo quod po-
tes prestare.
tuus datus est tibi. **No** occi-
s Adulterium prohibet carnale vel spirituale. forni-
catio est idolatria. et scripturarum expositio pua.
t s acu vel habitu. vel avaricia omisisti talenti.
des neque me hababeris furtum q
non facies. **Nec** loqueris contra
s pessimum genus medacii. s falsitatem inter-
dicit.
proximum tuum falsum testimoni-
s Sola voluntate. Qui viderit mulierem ad co-
cupiscendum: mechatus est eam.
nium: **Non** concupisces uxores
proximi tui. non domum. non a-
grum. non seruum. non ancillam
s decimo mandato omnis rei cupiditatem inter-
dicit s ambitone. et cupiscentia damnat.
non bouem. non asinum. & vni-
uersa que illius sunt. **Nec** verba
locutus est dominus ad omnem
nemo excipitur.
multitudinem vestram in monte
de medio ignis & nubis & caligi-
nis in tabulis.
voce magna nihil addes am-
s duo sunt testamenta: duo dilectoris pcepta.
plius. & scripsit ea in duabus ta-
bulis lapideis qua tradidit mihi
Uos autem postq audistis vocem
de medio tenebrarum: & montem
ardere vidistis: Accessistis ad me
omnes principes tribuum & ma-
iores natu atq dixistis: Ecce ostendit
nobis dominus deus noster
maiestatem & magnitudinem suam
Uocem enim eius audiimus de
medio ignis. & probauimus ho-
die q loquente deo cum homine
vixerit hoc. **E**ur ergo moriemur. &
denorabit nos ignis hic maximus?
Si enim audierimus ultra voce
domini dei nri moriemur. **Q**uid

gnificatur in duabus tabulis. vel dilectio dei & proximi: in quibus tota lex pendet & prophete. In una enim tabula tria precepta ad dilectiones dei pertinet. in altera. viij. ad proximi societatem. Lapidē tabule. lapidea

Deuteronomium

indeorum corda sig-
nificant: de quib' di-
citur: **A**uferam a vo-
bis cor lapidem: et da
bo vobis cor carnem
sensibile. s. et intelligi-
bile.

Quis det ta-
e.h.m.zc **V**ult de-
us intelligi gratia sua
hoc beneficium conce-
di: ut in omnibus sit
iusticia dei ex fide; n̄
quasi ex lege propria
Vnde. Auferam eis
cor lapideum: et dabo
cor carneum.i. sensatum
caro enī sensum habet
lapis vero non habet
Et alibi. Idoneos
nos fecit ministros
noui testamenti; non
littera sed spū.

Diliges domi-
num d. t. et Aug? La-
ritas non auferetur;
sed implebitur contem-
plata qd credebat.
adepta qd spabat in
ea plenitudine hoc p-
ceptu implebit. **C**u3
enī inest aliquid car-
nalis concupiscentie
quod vñ p̄tinēdo fre-
uetur; nō omnino ex
tota aia deus diligi-
tur. **N**ō enī caro sine
anima cōcupiscit. q̄
uis caro cōcupiscere
dicatur. q̄ carnaliter
aia concupiscit. **A**uc
autē lex nulla erit in
membris que repug-
net legi mentis. s̄ to
to corde tota aia. to
ta mente diligitur de-
us. **D**ebeuit autē hoi
ista perfectio precipi
quāvis in hac vita n̄
possit haberi. non ei-
recte curritur. si q̄ cur-
rendum est nesciatur
Currimus autē spe-
rādo. credēdo. e. desi-

Dec sūt pre
cepta & ceremonię
atq; iudicia quę mandauit domi

to.c.t.zc.z proximus
tū sicut teipsum. In
bis tota lex pendet z
xp̄herē. Finis ergo precepti dilectō gemina dei. s. z proximi. Q si te totū
intelligas. i. animam z corpus: z proximum similiter totum. (Homo enim
ex anima constat z corpore) nullum diligend arū rerum genus i bis duo
bus pr̄termissum est. Cum enī p̄currat dilectio dei: eins modus prescri
ptus est: vt cetera in illum consfluant. De dilectione tua nihil dictum vi
detur. Sed ubi dictum est tanq̄ teipsum: vt teipsum diligas. nō est p̄et
missuz. Ille aut̄ ordinate diligit: qui quod non est diligendū non diligit
z diligenda diligit. nec plus quod minus est diligendū. nec equalit qd

C. VI.

nus deus vester ut docerem vos
et faciatis ea in terra ad quam trans-
gredimini possidendum ut time-
as dominum deum tuum. et custo-
dias omnia mandata et precepta
eius quae ego precipio tibi et filiis
ac nepotibus tuis cunctis diebus
vite tue. ut prolongentur dies tui
Audi israhel et obserua ut facias.
et bene sit tibi. et multipliceris am-
plius. sicut pollicitus est dominus
deus patrum tuorum tibi terram
omni copia.
lacte et melle manantem. **Audi is-**
rachel dominus deus tuus deus
In maiestate. trinus in personis. Nec habet diu-
sionem. nec recipit solitudinem.
vnius est. Diliges dominum deum
intellexi
tuum ex toto corde tuo. et ex tota
virtute anima tua. et ex tota fortitudine
tua. eruntque verba haec quae ego pre-
cipio tibi hodie in corde tuo. et nar-
rabis ea filiis tuis: et meditaberis
domini vel foris.
sedens in domo tua. et ambulans
foris in oibus. scilicet que egeris.
in itinere. dormiens atque consur-
frat opere compleas: et aliis exempli tribuas
gens. Et ligabis ea quasi signum
ut in memoria habeas. scilicet ut die ac nocte me
in manu tua: eruntque et mouebun-
diteris ea. scilicet cordis.
tur inter oculos tuos. scribesque
ingrediens et egrediens semper ea meditans.
ea in limine et ostiis domus tue.
Cumque introducerit te dominus
deus tuus in terram pro qua iu-
rauerat patribus tuis: abraham
ysaac et iacob. et dederit tibi ciui-
tates magnas et optimas quas
non edificasti: domos plenas cu-
tarum opum quas non extruxisti

nos miseros iſequuntur; q̄ felices ſine compatōe venerātur. Cū aut̄ q̄s in p ſperitate diligat. vel diligitur. icertū eſt an proſpitas; an pſona diligatur. In boīs ei nō agnoscitur amic⁹. et i mal⁹ non abſcondit⁹ inimicus.

Triplicis nature ē aīa. iō iubetur diligere triplicit. Nō vult de^o amo
rē suū p̄tiri; vt sumul diligam^o deū r aux. vel vroxē vel filios. Nemo pōt
duob^o dñis servire. ipse sup oīa diligēd^o; eius dilectio p̄ponitur.